



## خبر



## تازه‌ترین آمار جذب فارغ‌التحصیلان در طرح کارورزی

نتایج گزارش عملکرد اجرایی طرح کارورزی در کشور نشان می‌دهد که بیش از ۱۶۰ هزار نفر در سامانه ثبت نام کرده و بیش از ۶۸ هزار نفر موفق به عقد قرارداد کار شدند.

به گزارش ایسنا، طرح کارورزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به استناد ماده (۷۱) قانون برنامه ششم توسعه و به‌عنوان یکی از برنامه‌های موثر وزارت کار ذیل برنامه سیاست‌های فعال بازار کار در قالب تبصره (۱۸) قوانین بودجه سنواتی تدوین شده است.

وزارت کار به‌عنوان مجری طرح در چند سال گذشته تلاش کرده با اجرای این طرح، بستر لازم برای مهارت آموزی و ارائه آموزش‌های شغلی به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با استفاده از ظرفیت‌های بلااستفاده موجود در واحدهای فعال اقتصادی در بخش‌های خصوصی و تعاونی به وجود آید.

از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح، افزایش قابلیت جذب و اشتغال دانش‌آموختگان از طریق انتقال مهارت و تجربه در محیط کار برای ورود به بازار کار، ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار در دانش‌آموختگان، فراهم کردن زمینه انتقال دانش از دانش‌آموخته به کارگاه و کاهش هزینه بکارگماری نیروی کار برای کارفرماست.

بر اساس تازه‌ترین نتایج اجرای طرح کارورزی ۱۶۰ هزار و ۷۳۲ نفر از داوطلبان، در طرح ثبت نام کرده و واجد شرایط شناخته شده‌اند که از این تعداد ۶۸ هزار و ۵۷۹ نفر موفق به عقد قرارداد و جذب بازار کار شده‌اند.

همچنین ۲۲ هزار و ۱۰۱ بنگاه پذیرنده به‌عنوان بنگاه اقتصادی در طرح ثبت نام کرده‌اند که از مجموع این تعداد، ۱۲ هزار و ۲۹۲ واحد مشمول معافیت بیمه‌ای شده‌اند. نتایج این گزارش نشان می‌دهد که ۱۲۵ قرارداد نیز در دست اجراست.

داشتن مدرک دانشگاهی حداقل کارشناسی و کمتر از ۳۵ سال سن در زمان ثبت نام از جمله شرایط برخورداری از مزایای این طرح است و داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه برای متقاضیان مرد ثبت‌نام‌کننده در این طرح الزامی است.

کمک هزینه کارورزی، وجهی است که در پایان دوره مقدماتی کارورزی و متناسب با مدت آن به کارورز پرداخت می‌شود و مزیت طرح برای کارجویان و کارفرمایان این است که در صورت جذب کارورز، معافیت حق بیمه سهم کارفرما به‌مدت حداکثر دو سال برخوردار می‌شوند.

واحد‌های اقتصادی و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی که علاقمند به بهره‌مندی از مزایای دوره کارورزی و معافیت بیمه‌ای هستند می‌توانند به سامانه کارورزی وزارت کار به نشانی <https://karvarzi.mcls.gov> مراجعه و ثبت نام کنند.

و مثلاً هشتم شود، این فرد یارانه‌اش را می‌گیرد اما دیگر مشمول خرید تشویقی و یارانه مضاعف نمی‌شود.

بنابراین، طبق گفته عسگریان، با اعمال صدک‌بندی، یارانه هیچ فردی قطع نخواهد شد و همچنان روال قبلی برقرار است.

عسگریان در پاسخ به این سؤال که بنا بر این اظهارات شما یعنی ممکن است فردی از دهک نهم به دهک دهم برود اما همچنان مشمول دریافت یارانه باشد، گفت: بله؛ در حال حاضر هم تعدادی از دهک دهمی‌ها را پوشش می‌دهیم (یارانه پرداخت می‌کنیم) و ممکن است با تغییر دهک، خانواری مثلاً صدک ۹۲ یا ۹۳ شوند که باز هم این صدک‌ها زیر پوشش (مشمول دریافت یارانه) هستند اما اگر از صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند حذف می‌شوند (از دریافت یارانه حذف می‌شوند) و البته افراد دیگری جایگزین آنها می‌شوند چون فاصله دهک‌ها ثابت است یعنی یک فردی استحقاق دارد و دهک بالاتر می‌رود و کسی که استحقاق (توانایی مالی) ندارد، پایین می‌آید، اما بین دهک‌ها یعنی تا دهک نهم هر چقدر جا به جایی صورت بگیرد، یارانه افراد وصل است و قطع نمی‌شود.

## شاخص‌های مدنظر در صدک‌بندی خانوارها

شاخص‌های مدنظر در صدک‌بندی خانوارها برای دریافت یارانه مفصل هستند که مهم‌ترین آن بعد و ساختار خانوار است؛ اینکه خانوار چند نفره است؟ چند نفر از اعضای خانوار درآمد دارند؟ آیا آن خانوار فرزند معلول یا بیمار خاص دارد؟ و... لذا در این طرح شاخص‌های مختلفی بررسی می‌شود. همچنین شاخص دیگر بررسی تراکشن‌های بانکی افراد و حساب بانکی آنها در ابتدا و انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، ساتنا، پایا و... لذا تمام حوزه و امور بانکی است. داشتن خودرو شاخص دیگری است که در طرح صدک بندی خانوارهای یارانه‌بگیر مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ البته داشتن خودرو از نظر تعداد و کیفیت و قیمت در این طرح مهم است.



آن‌طور که معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: صدک‌بندی انجام شده است؛ البته صدک‌بندی مبنای همان دهک است اما تحلیل، دقت و عدالت ما را افزایش می‌دهد. برای اینکه مردم راحت‌تر باشند دهک را تبدیل به ۱۰ قسمت کرده‌ایم اما بین مثلاً صدک ۳۱ تا ۳۹ هر چند فاصله هست اما هر دو اینها در دهک چهارم قرار دارند لذا سیاست‌گذاری‌های دهکی اعمال می‌شود اما نظارت‌ها، تحلیل‌ها و دقت‌ها به صورت صدکی اعمال خواهند شد



## تغییرات دسته‌بندی درآمدی خانوارها بدون حذف یارانه نقدی ۸۰ میلیون ایرانی انجام شد

## یارانه هیچ خانواری حذف نخواهد شد

دولت سیزدهم با پرداخت یارانه نقدی به ۸۰ میلیون ایرانی، اعطای یارانه مضاعف و طرح رفیع سوخت‌تذئیه برای کودکان، رفاه را در دسترس عموم قرار داده است

## رفاه اجتماعی

## سیدمازناز شریف‌کیان

خبرنگار

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: دسته‌بندی درآمدی خانوارها از دهک به صدک، انجام شده، اما یارانه هیچ خانواری حذف نشده و همچنان طبق روال گذشته یارانه نقدی حدود ۸۰ میلیون خانوار ایرانی پرداخت می‌شود.

گسترش عدالت، کاهش نابرابری اجتماعی، افزایش سرمایه اجتماعی، تاب‌آوری خانوارها در برابر شوک‌های تورمی و تغذیه سالم از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم در تغییرات دسته‌بندی درآمدی خانوارها از دهک‌بندی به صدک‌بندی بوده است. آن‌گونه که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده، دسته‌بندی درآمدی خانوارها از دهک به صدک در روزهای پایانی آبان ماه به اتمام رسیده و خانوارهایی که پس از اعمال صدک‌بندی، دهک آنها جابه‌جا شده است، یارانه نقدی‌شان دست نخورده باقی می‌ماند و قطع نمی‌شود.

بنابر اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دولت همچنان به ۹ دهک جامعه که حالا به ۹۰ صدک تقسیم شده‌اند، یارانه نقدی پرداخت می‌کند و قرار نیست که یارانه خانواری حذف شود. این در حالی است که قانون، دولت را موظف کرده است که تنها به ۷ دهک یارانه نقدی پرداخت کند، اما دو دهک دیگر یعنی دهک‌های ۸ و ۹ را هم مشمول پرداخت یارانه نقدی کرده است.

## تشریح جزئیات صدک‌بندی

طبق گفته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از این پس اگر تغییراتی در یارانه نقدی خانواری رخ بدهد بر اساس صدک‌بندی انجام خواهد شد. بدین‌گونه که دهک‌های درآمدی از بعد خانواری خارج و به صورت نفری دهک‌بندی می‌شوند، تا این‌گونه فاصله دهک‌ها زود و ساده شوند. در مرحله بعدی آنها را به صورت «صدک» درمی‌آورند تا تحلیل بین دهک‌ها کلی نباشد و خیلی ریزتر و دقیق‌تر مورد بررسی قرار گیرند؛ لذا هر دهک درآمدی تبدیل به ۱۰ قسمت و به عبارتی صدک می‌شود. آن‌طور که معاون رفاه وزارت تعاون،

کار و رفاه اجتماعی گفته است: صدک‌بندی انجام شده است؛ البته صدک‌بندی مبنای همان دهک است اما تحلیل، دقت و عدالت ما را افزایش می‌دهد. برای اینکه مردم راحت‌تر باشند دهک را تبدیل به ۱۰ قسمت کرده‌ایم اما بین مثلاً صدک ۳۱ تا ۳۹ هر چند فاصله هست اما هر دو اینها در دهک چهارم قرار دارند لذا سیاست‌گذاری‌های دهکی اعمال می‌شود اما نظارت‌ها، تحلیل‌ها و دقت‌ها به صورت صدکی اعمال خواهند شد.

ممکن است تعداد محدودی نیز به دهک دهم بروند که حذف بشوند (از لیست یارانه‌بگیران حذف شوند)؛ اما موضوع حذف قانونی (یارانه‌بگیران) نیست چرا که قانون می‌گوید شما می‌توانید سه دهک را (از دریافت یارانه) حذف کنید اما فعلاً این قانون اعمال نمی‌شود چون دولت اختیار دارد که آن را اعمال کند یا اعمال نکند.

## مشمول شدن سه صدک دهک ۱۰ از یارانه نقدی

علیرضا عسگریان به خبرنگاری ایسنا گفته است که پیش از این عنوان

می‌شد دهک دهم درآمدی باید از دریافت یارانه حذف شود اما از این پس اگر قرار است حذفی صورت بگیرد، به صورت صدکی است. به عنوان نمونه می‌گویند سه یا شش صدک آخر از دریافت یارانه حذف می‌شوند یا اگر قرار باشد کمک‌های ویژه‌ای ارائه شود هم از این روش استفاده خواهد شد.

عسگریان با مثالی در این زمینه، موضوع صدک‌بندی را شفاف‌تر کرده و گفته است که فرض کنید یک نفر الان دهک هفتم است و یارانه می‌گیرد و مشمول یارانه تشویقی کالابری هم شده است، حالا اگر دهک او جابه‌جا

۹۳

صدک

در حال حاضر دولت به سه صدک از دهک درآمدی یارانه نقدی پرداخت می‌کند. به‌طور مثال، خانواری که در صدک ۹۲ یا ۹۳ قرار بگیرند باز هم مشمول دریافت یارانه هستند اما اگر از صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند از دریافت یارانه نقدی حذف می‌شوند و البته افراد دیگری جایگزین آنها می‌شوند

+



برش

## گسترش عدالت و رفاه اجتماعی با اجرای طرح‌های یارانه‌ای

دولت در حال پرداخت یارانه نقدی طبق روال گذشته است و در حال حذر دولت اصرار دارد که این روال باقی بماند و به همه ۸۰ میلیون ایرانی مشمول شده یارانه پرداخت شود. دولت همچنین به دهک‌های اول تا هفتم درآمدی نیز یارانه مضاعف ۱۲۰ هزار تومانی در قالب طرح کالابری اعطا می‌کند.

طرح دیگر دولت، شناسایی کودکان آسیب‌پذیر ناشی از سوءتغذیه در دهک‌های اول تا هفتم و درمان آنهاست. بر این اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه‌ای را که در این دهک‌ها گفته شده با لاغری مفرط، کوتاهی قد و... شناسایی کرده و مشمول این طرح خواهند شد. کودکانی که با این عارضه‌ها مواجه بوده و در دهک‌های اول تا پنجم قرار دارند، مبلغ یک میلیون تومان در قالب طرح کالابری الکترونیک برایشان واریز می‌شود و آن کودکانی که در دهک‌های ۶ تا ۷ قرار دارند، ۶۰۰ هزار تومان به مبلغ یارانه نقدی‌شان اضافه می‌شود.

این طرح در قالب کالابری الکترونیک خواهد بود و به ازای هر کودکی که مبتلا به عارضه‌های گفته شده است، پرداخت می‌شود. در این طرح ۱۱ قلم کالایی به ۱۶ قلم افزایش یافته و میوه‌ها و سبزیجات را نیز شامل می‌شود.

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع دانشجویان بسیجی اعلام کرد

## ایجاد بیش از ۲٫۵ میلیون فرصت شغلی توسط دولت سیزدهم

فاصله طبقاتی تناسب نداشته و بدهی‌ها نیز افزایش یافته است. وی ادامه داد: تا سال ۱۴۰۰ صندوق‌های باننشستگی کشوری ۴۰۰ همت کسری منابع داشتند و ارز ترجیحی که برای کالاهای اساسی پیش‌بینی کرده بودند در ۵ ماه نخست سال تمام شده بود. دولت لایحه‌ای را با قید فوریت به مجلس تقدیم کرد، مجلس فوریت را نپذیرفت و دولت با اذن رهبر معظم انقلاب اسلامی سال را با لایحه قبلی ادامه داد.

مرتضوی خاطر نشان کرد: روز چهارشنبه رئیس کل بانک مرکزی گزارش داد که نرخ رشد اقتصادی ما در کانال ۷.۲ درصد قرار گرفته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: در حالی که دولت قبل اصل و فرع اوراق خزانه را بالغ بر ۶۰۰ همت تا سررسید ۱۴۰۴ منتشر کرد، توانستیم امروز به رشد اقتصادی برسیم و نرخ بیکاری در اغلب زمینه‌ها کاهش پیدا

کرده است. وی خاطر نشان کرد: اکنون فرایند اشتغال خرد و خانگی افزایش پیدا کرده و معدل این است که بیش از دوونیم میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است. آموزش‌های مهارتی در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۴ درصد رشد داشته است.

مرتضوی در ادامه گفت: افزایش ۱۰ درصدی اشتغال فارغ‌التحصیلان، استقرار نظام جامع اطلاعات بازار کار با راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل و رصد اشتغال کشور، حفظ و صیانت از نیروی کار، افزایش بهداشت کار، ایجاد ۸۴۲ خانه بهداشت کارگری، افزایش ۳.۵ درصد شاغلان بخش تعاون، رشد ۱۰ درصدی تعاونی‌ها، توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان، کاهش مدت زمان ثبت و تشکیل تعاونی‌ها، رشد ۹۴ درصدی اعطای تسهیلات به فعالان بخش تعاون از دیگر اقدامات بخش تعاون است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در حوزه رفاه اجتماعی نیز چند کار خوب انجام شده است، ادامه داد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ به دولت اجازه داده شد با حذف ارز ترجیحی سامانه کالابری را راه‌اندازی کند. این سامانه در برنامه رفاه اجتماعی به این موضوع ورود کرد و این سامانه اکنون در همه نقاط کشور راه‌اندازی شده است و مجموعاً ۲۰۰ هزار فروشگاه به این سامانه متصل شده‌اند.

مرتضوی متناسب‌سازی یارانه با دهک‌بندی را از دیگر اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست و افزود: اکنون سه دهک اول تا سوم جامعه یارانه ۴۰۰ تومانی و دهک‌های بعدی یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند. در قدم بعدی برای تشویق آحاد مختلف مردم از یارانه، دولت یک یارانه مضاعف در نظر گرفت تا آن دسته از



افرادی که از کالابری الکترونیک استفاده می‌کنند، در صورت خرید معادل ۵۰ درصد یارانه‌شان تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه مضاعف دریافت کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کار دیگری که دولت در این زمان انجام داد، بحث پرداخت یارانه به کودکان زیر ۶ سال دهک یک تا هفت جامعه بود که نمودار رشد آنها دارای اختلال است و ماهانه به آنها ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان یارانه پرداخت می‌شود.

وی در خصوص اقدامات دیگری که در